
108108 Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi ndenPiktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

GEARex  FA 10 d1 Ø50 d2 Ø50Kupplungsbauart/-größe Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1 Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1

Abmessungen

Größe Vorbohrung
max. Fertigbohrung Abmessungen [mm]

d1, d2 l1, l2
Nabe verlängert 

max. l1, l2
2) EFA EFB EFAB LFA LFB LFAB L3 D DA1 DA2 F 1) d3

1)

10 26 50 43 105 3 21 12 89 107 98 55 67 111 83 74 52

15 26 64 50 115 3 15 9 103 115 109 59 87 152 106 84 68

20 31 80 62 130 3 31 17 127 155 141 79 108 178 129 104 85

25 38 98 76 150 5 29 17 157 181 169 93 130 213 157 123 110

30 44,5 112 90 170 5 33 19 185 213 199 109 153 240 181 148 130

35 46 133 105 185 6 40 23 216 250 233 128 180 280 213 172 150

40 52 158 120 215 6 42 24 246 282 264 144 214 318 249 192 175

45 80 172 135 245 8 50 29 278 320 299 164 233 347 273 216 190

50 80 192 150 295 8 56 32 308 356 332 182 260 390 308 241 220

55 90 210 175 300 8 70 39 358 420 389 214 283 425,5 333 275 250

60 100 232 190 305 8 84 46 388 464 426 236 312 457 364,5 316 265

70 100 276 220 310 10 76 43 450 516 483 263 371 527 424 360 300

Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

80

Technische Daten

Größe
Drehmoment [Nm] 3) max. Drehzahl 

[1/min]

Gewicht bei max. Bohrung [kg] Massenträgheitsmoment 
bei max. Bohrung [kgm²]

Passschraube (10.9)

TKN TKN (42CrMo4) Hülse Nabe Gesamt z M TA [Nm]

10 930 1580 8500 0,75 0,55 2,73 0,00436 6 M6 15

15 2000 3300 6400 1,88 1,12 6,38 0,01894 8 M8 36

20 3500 6300 5400 2,60 2,09 9,94 0,04000 6 M10 72

25 6500 11000 4500 4,43 3,56 16,83 0,09749 6 M12 125

30 10000 17400 4000 5,83 6,18 25,21 0,18080 8 M12 125

35 17000 28800 3500 9,71 9,87 41,25 0,41419 8 M14 200

40 28500 48500 3100 11,88 16,07 58,14 0,75535 8 M14 200

45 37000 62000 3000 15,72 21,42 77,08 1,17590 10 M14 200

50 51000 86000 2500 25,66 29,59 114,40 2,24991 8 M18 430

55 65000 110000 2300 31,52 40,30 150,41 3,45102 14 M18 430

60 85000 145000 2100 32,82 52,96 177,44 4,16734 14 M18 430

70 135000 240000 1850 43,52 85,77 268,20 9,32429 16 M20 610

 = Standard
1) Benötigter Bauraum zum Ausrichten der Kupplung und zum Erneuern des Dichtringes
2) Naben verlängert standardmäßig nur für Bauart FA erhältlich. Für die Bauart FB und FAB sind Naben verlängert nur auf Anfrage erhältlich.
3) Maximaldrehmoment der Kupplung TK max. = Nenndrehmoment der Kupplung TKN x 2. Auslegung Seite 14 ff. beachten.

GEARex® FA 10 d1 Ø50 d2 Ø50

Kupplungsbauart/-größe Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1 Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1

Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bestell-
beispiel:

GEARex® FA, FB und FAB

Ganzstahlzahnkupplungen

Kupplung gemäß AGMA 9008-B00, hohe Leistungsdichte
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109Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.comLaufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bauart FB

Bauart FAB

Bauart FA
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Abmessungen

Größe Vorbohrung

max. Fertig-
bohrung

Abmessungen [mm]

d1, d2 l1, l2
Nabe verlängert 

max. l1, l2
2) EDA EDB EDAB LDA LDB LDAB L3 D DA1 DA2 F 1) d3

1)

20 31 80 62 130 3 31 17 133 155 144 79 108 187 146 105 85

25 38 98 76 150 5 29 17 157 181 169 93 130 220 172 115 105

30 44,5 112 90 170 5 33 19 185 213 199 109 153 248 194 140 120

35 46 133 105 185 6 40 23 216 250 233 128 180 285 228 165 145

40 52 158 120 215 6 42 24 246 282 264 144 214 335 270 180 160

45 80 172 135 245 8 50 29 278 320 299 164 233 358 294 195 185

50 80 192 150 295 8 56 32 388 356 332 182 260 390 332 215 205

55 90 210 175 300 8 70 39 358 420 389 214 283 425,5 354 240 220

60 100 232 190 305 8 84 46 388 464 426 236 312 457 380 260 245

70 100 276 220 310 10 76 43 450 516 483 263 371 527 445 300 290

80 140 300 280 - 10 50 30 570 610 590 310 394 545 475 340 310

85 160 325 292 - 13 53 33 597 637 617 325 430 585 515 352 330

90 180 350 305 - 13 83 48 623 693 658 353 464 640 560 365 360

100 220 390 330 - 13 93 53 673 753 713 383 512 690 612 390 400

110 220 420 350 - 20 296 158 720 996 858 508 560 765 665 410 420

120 260 450 420 - 25 421 223 864 1261 1063 643 608 825 720 480 470

130 300 500 440 - 25 415 220 905 1295 1100 660 684 950 805 520 520

140 380 550 460 - 20 430 225 940 1350 1145 685 750 1010 875 570 590

150 460 630 520 - 30 460 245 1070 1500 1285 765 850 1140 975 630 670

Technische Daten

Größe
Drehmoment [Nm] 3)

max. Drehzahl 
[1/min]

Gewicht bei max. Bohrung [kg] Massenträgheitsmoment 
bei max. Bohrung [kgm²]

Passschraube (10.9)

TKN TKN (42CrMo4) Hülse Nabe Gesamt z M TA [Nm]

20 3500 6300 5400 3,6 2,1 12,8 0,056 6 M10 72

25 6500 11000 4500 5,5 3,6 20,3 0,125 6 M12 125

30 10000 17400 4000 6,9 6,2 28,9 0,219 8 M12 125

35 17000 28800 3500 11,2 9,8 46,6 0,488 8 M14 200

40 28500 48500 3100 16,3 15,9 70,9 1,011 8 M14 200

45 37000 62000 3000 20,2 21,4 90,7 1,482 10 M14 200

50 51000 86000 2500 27,0 29,5 123,5 2,474 8 M18 430

55 65000 110000 2300 32,6 40,2 159,1 3,714 14 M18 430

60 85000 145000 2100 32,0 52,8 184,4 4,810 14 M18 430

70 135000 240000 1850 43,8 85,5 280 9,907 16 M20 610

80 175000 300000 1750 64 117 362 14,214 18 M20 610

85 225000 380000 1650 75 148 446 20,320 20 M20 610

90 290000 500000 1550 101 183 568 31,036 20 M24 1000

100 380000 650000 1500 117 232 698 45,358 24 M24 1000

110 480000 820000 1250 140 295 940 73,880 20 M30 1700

120 620000 1050000 1150 188 430 1312 118,40 24 M30 1700

130 - 1450000 1000 319 603 1954 226,732 20 M36 2800

140 - 1950000 950 373 758 2391 328,567 24 M36 2800

150 - 2750000 850 475 983 3069 540,298 30 M36 2800

GEARex® DA 80 d1 Ø300 d2 Ø300

Kupplungsbauart/-größe Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1 Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1

80

Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bestell-
beispiel:

Montagefreundlich, hohe Leistungsdichte

 = Standard
1) Benötigter Bauraum zum Ausrichten der Kupplung und zum Erneuern des Dichtringes
2) Naben verlängert standardmäßig nur für Bauart DA erhältlich. Für die Bauart DB und DAB sind Naben verlängert nur auf Anfrage erhältlich.
3) Maximaldrehmoment der Kupplung TK max. = Nenndrehmoment der Kupplung TKN x 2. Auslegung Seite 14 ff. beachten.

GEARex® DA, DB und DAB

Ganzstahlzahnkupplungen
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Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bauart DB

Bauart DAB

Bauart DA



112112 Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

GEARex® FA 10 d1 Ø50 d2 Ø50

Kupplungsbauart/-größe Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1 Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1

Abmessungen

Größe Vorbohrung
max. Fertigbohrung Abmessungen [mm]

d1, d2 l1, l2
Nabe verlängert 

max. l1, l2
3) EA EB LA LB L3 N D DA1 

4) DA2 
4) F 2) d3

2) a

10 1) 26 50 43 105 16 34 102 120 55 67 111 83 74 52 1,8

15 1) 26 64 50 115 23 35 123 135 63 87 152 106 84 68 2,3

20 31 80 62 130 20 48 144 172 83 108 178 129 104 85 2,3

25 38 98 76 150 26 50 178 202 99 130 213 157 123 110 2,3

30 44,5 112 90 170 25 53 205 233 114 153 240 181 148 130 2,3

35 46 133 105 185 33 67 243 277 140 180 280 213 172 150 3,3

40 52 158 120 215 23 59 263 299 145 214 318 249 192 175 3,3

45 80 172 135 245 26 68 296 338 166 233 347 273 216 190 3,3

50 80 192 150 295 27 75 327 375 183 260 390 308 241 220 3,3

55 90 210 175 300 31 93 381 443 217 283 425,5 333 275 250 3,3

60 100 232 190 305 34 110 414 490 242 312 457 364,5 316 265 3,3

70 100 276 220 310 54 120 494 560 285 371 527 424 360 300 3,8

80

Empfohlende Zuordnung Kupplung/Bremsscheibe

Kupplungs-
größe

Bremsscheibe ØA x b 7) Kupplungs-
größe

Bremsscheibe ØA x b 7)

10 1) 250 x 12,7 300 x 12,7 315 x 12,7 – 40 610 x 12,7 710 x 12,7 810 x 12,7

15 1) 300 x 12,7 315 x 12,7 350 x 12,7 – 45 610 x 12,7 710 x 12,7 810 x 12,7

20 315 x 12,7 350 x 12,7 400 x 12,7 460 x 12,7 50 610 x 12,7 710 x 12,7 810 x 12,7

25 400 x 12,7 460 x 12,7 515 x 12,7 610 x 12,7 55 710 x 12,7 810 x 12,7 915 x 12,7

30 460 x 12,7 515 x 12,7 610 x 12,7 710 x 12,7 60 710 x 12,7 810 x 12,7 915 x 12,7

35 515 x 12,7 610 x 12,7 710 x 12,7 – 70 810 x 12,7 915 x 12,7 –

Technische Daten

Größe
Drehmoment [Nm] 5) Passschraube (10.9)

Gewicht bei max. Bohrung 
ohne Bremsscheibe [kg]

max. Drehzahl 6)

TKN TKN (42CrMo4) z M TA [Nm] FBR DBR ØA x b [mm] n [1/min]

10 1) 930 1580 6 M6 15 2,73 – 250 x 12,7 3900

15 1) 2000 3300 8 M8 36 6,38 – 300 x 12,7 3300

20 3500 6300 6 M10 72 9,94 12,8 315 x 12,7 3100

25 6500 11000 6 M12 125 16,83 20,3 350 x 12,7 2800

30 10000 17400 8 M12 125 25,21 28,9 400 x 12,7 2400

35 17000 28800 8 M14 200 41,25 46,6 460 x 12,7 2100

40 28500 48500 8 M14 200 58,14 70,9 515 x 12,7 1900

45 37000 62000 10 M14 200 77,08 90,7 610 x 12,7 1600

50 51000 86000 8 M18 430 114,40 123,5 710 x 12,7 1400

55 65000 110000 14 M18 430 150,41 159,1 810 x 12,7 1200

60 85000 145000 14 M18 430 177,44 184,4 915 x 12,7 1000

70 135000 240000 16 M20 610 268,20 280 915 x 12,7 1000

GEARex® FBR 10 d1 Ø50 d2 Ø50 EA = 16 Ø300 x 12,7

Kupplungsbauart/-größe
Fertigbohrung mit Nute 

DIN 6885 Bl. 1
Fertigbohrung mit Nute 

DIN 6885 Bl. 1
Nabenanordnung mit 

Wellenabstandsmaß E
Bremsscheibe-ØA 

x -breite b

Bestell-
beispiel:

Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

GEARex® FBR und DBR

Ganzstahlzahnkupplung

 = Standard
1) Größe 10 und 15 nur als F-Ausführung.
2) Benötigter Bauraum zum Ausrichten der Kupplung und zum Erneuern des Dichtringes
3) Naben verlängert standardmäßig nur im Zusammenhang mit Nabenanordnung A erhältlich.
4) Abmessungen der F-Ausführung. Abmessungen der D-Ausführung siehe Seite 110.
5) Maximaldrehmoment der Kupplung TK max. = Nenndrehmoment der Kupplung TKN x 2. Auslegung Seite 14 ff. beachten.
6) Maximaldrehzahl ist abhängig von der Bremsscheibengröße und der max. zul. Umfangsgeschwindigkeit. Vorgaben des Bremsenherstellers beachten.
7) Weitere Bremsscheibengrößen auf Anfrage. Auch gekröpfte Bremsscheiben nach Kundenwunsch sind möglich.

Ganzstahlzahnkupplung mit Bremsscheibe

N
 =

 L
A

0
,5

 b
zw

. L
B

0
,5
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113Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.comLaufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bauart FBR
mit Nabenanordnung B

Ausführungen:

Bauart FBR

Bauart DBR

Bauart FBR
mit Nabenanordnung A
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Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

114

Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Abmessungen

Größe 3)

Drehmoment
[Nm] 4)

Vorbohrung

max. Fertig-
bohrung

Abmessungen [mm] Passschraube (10.9)

TKN TKN (42CrMo4) d1, d2 l1, l2
Nabe verlängert 

max. l1, l2
D DA1

2) DA2
2) LH EH F 1) d3

1) z M TA [Nm]

10 930 1580 26 50 43 105 67 111 84 74 52 6 M6 15

15 2000 3300 26 64 50 115 87 152 107 84 68 8 M8 36

20 3500 6300 31 80 62 130 108 178 130 104 85 6 M10 72

25 6500 11000 38 98 76 150 130 213 158 123 110 6 M12 125

30 10000 17400 44,5 112 90 170 153 240 182 148 130 8 M12 125

35 17000 28800 46 133 105 185 180 280 214 172 150 8 M14 200

40 28500 48500 52 158 120 215 214 318 250 192 175 8 M14 200

45 37000 62000 80 172 135 245 233 347 274 216 190 10 M14 200

50 51000 86000 80 192 150 295 260 390 309 241 220 8 M18 430

55 65000 110000 90 210 175 300 283 425,5 334 275 250 14 M18 430

60 85000 145000 100 232 190 305 312 457 365,5 316 265 14 M18 430

70 135000 240000 100 276 220 310 371 527 425 360 300 16 M20 610

80 175000 300000 140 300 280 - 394 545 475 340 310 18 M20 610

85 225000 380000 160 325 292 - 430 585 515 352 330 20 M20 610

90 290000 500000 180 350 305 - 464 640 560 365 360 20 M24 1000

100 380000 650000 220 390 330 - 512 690 612 390 400 24 M24 1000

110 480000 820000 220 420 350 - 560 765 665 410 420 20 M30 1700

120 620000 1050000 260 450 420 - 608 825 720 480 470 24 M30 1700

130 - 1450000 300 500 440 - 684 950 805 520 520 20 M36 2800

140 - 1950000 380 550 460 - 750 1020 875 570 590 24 M36 2800

150 - 2750000 460 630 520 - 850 1140 975 630 670 30 M36 2800

GEARex® FH 10 d1 Ø50 d2 Ø50 250

Kupplungsbauart/-größe
Fertigbohrung mit Nute 

DIN 6885 Bl. 1
Fertigbohrung mit Nute 

DIN 6885 Bl. 1
Wellenabstandsmaß EH

Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

80

Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bestell-
beispiel:

 = Standard
1) Benötigter Bauraum zum Ausrichten der Kupplung und zum Erneuern des Dichtringes
2) Abmessung F-Ausführung siehe Seite 108. D-Ausführung siehe Seite 110.
3) Größe 10 und 15 nur als F-Ausführung. Ab Größe 80 nur als D-Ausführung.
4) Maximaldrehmoment der Kupplung TK max. = Nenndrehmoment der Kupplung TKN x 2. Auslegung Seite 14 ff. beachten.
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GEARex® FH und DH

Ganzstahlzahnkupplungen

Großes Wellenabstandsmaß, hohe Leistungsdichte
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115Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.comLaufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bauart FH

Ausführungen

Bauart DH

Bauteile
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Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden
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Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Abmessungen

Größe 3)

Drehmoment
[Nm] 4) max. Fertigbohrung Abmessungen [mm] Passschraube (10.9)

TKN
TKN

(42CrMo4)
d1 d4 l1, l2

Nabe verlängert 
max. l1, l2

D DA1
2) DA2

2) DF LR F 1) d3
1) z M TA [Nm]

10 930 1580 50 60 43 105 67 111 84 84 88 74 52 6 M6 15

15 2000 3300 64 78 50 115 87 152 107 107 103 84 68 8 M8 36

20 3500 6300 80 95 62 130 108 178 130 130 127 104 85 6 M10 72

25 6500 11000 98 115 76 150 130 213 158 158 157 123 110 6 M12 125

30 10000 17400 112 135 90 170 153 240 182 182 185 148 130 8 M12 125

35 17000 28800 133 155 105 185 180 280 214 214 216 172 150 8 M14 200

40 28500 48500 158 185 120 215 214 318 250 250 244 192 175 8 M14 200

45 37000 62000 172 200 135 245 233 347 274 274 276 216 190 10 M14 200

50 51000 86000 192 225 150 295 260 390 309 309 305 241 220 8 M18 430

55 65000 110000 210 245 175 300 283 425,5 334 334 356 275 250 14 M18 430

60 85000 145000 232 265 190 305 312 457 365,5 365,5 386 316 265 14 M18 430

70 135000 240000 276 310 220 310 371 527 425 425 450 360 300 16 M20 610

80 175000 300000 300 340 280 - 394 545 475 462 570 340 310 18 M20 610

85 225000 380000 325 370 292 - 430 585 515 500 597 352 330 20 M20 610

90 290000 500000 350 400 305 - 464 640 560 546 623 365 360 20 M24 1000

100 380000 650000 390 440 330 - 512 690 612 594 673 390 400 24 M24 1000

110 480000 820000 420 480 350 - 560 765 665 647 710 410 420 20 M30 1700

120 620000 1050000 450 520 420 - 608 825 720 700 852 480 470 24 M30 1700

130 - 1450000 500 560 440 - 684 950 805 760 890 520 520 20 M36 2800

140 - 1950000 550 610 460 - 750 1020 875 835 930 570 590 24 M36 2800

150 - 2750000 630 690 520 - 850 1140 975 935 1055 630 670 30 M36 2800

GEARex® FR 10 d1 Ø50 d4 Ø60

Kupplungsbauart/-größe Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1 Fertigbohrung mit Nute DIN 6885 Bl. 1

Piktogrammlegende ist auf dem Klapper am Umschlag zu fi nden

80

Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bestell-
beispiel:

 = Standard
1) Benötigter Bauraum zum Ausrichten der Kupplung und zum Erneuern des Dichtringes
2) Abmessung F-Ausführung siehe Seite 108. D-Ausführung siehe Seite 110.
3) Größe 10 und 15 nur als F-Ausführung. Ab Größe 80 nur als D-Ausführung.
4) Maximaldrehmoment der Kupplung TK max. = Nenndrehmoment der Kupplung TKN x 2. Auslegung Seite 14 ff. beachten.

GEARex® FR und DR

Ganzstahlzahnkupplungen

Einfachkardanisch, hohe Leistungsdichte
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117Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.comLaufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

Bauart FR

Ausführungen

Bauart DR

Bauteile
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100% 

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Verlagerungen

Größe max. Axialverschiebung ΔKa [mm]
max. zulässige Verlagerungen 1)

ΔKr [mm] ΔKw [°]

10 ± 0,4

15 ± 0,5

20 ± 0,6

25 ± 1,0 ± 0,8

30 ± 1,0

35 ± 1,0

40 ± 1,2

45 ± 1,4

50 ± 1,6

55 ± 1,5 ± 1,8

60 ± 2,0 0,5° pro Nabe

70 ± 2,2

80 ± 2,5

85 ± 2,8

90 ± 2,0 ± 3,0

100 ± 3,2

110 ± 4,4

120 ± 5,5

130 ± 5,7

140 ± 2,5 ± 6,0

150 ± 6,6

Laufend aktualisierte Daten finden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

GEARex®  

Ganzstahlzahnkupplungen

Verlagerungen

1) Verlagerungswerte sind Maximalwerte, die nicht gleichzeitig 

auftreten dürfen. Bei gleichzeitigem Radial- und Winkelversatz 

sind diese Werte zu reduzieren (siehe Berechnungsbeispiele 

und Diagramm).

Beispiel 1:

ΔKr = 30%

ΔKw =70%

Beispiel 2:

ΔKr = 60%

ΔKw = 40%

Radialversatz ΔKr % 

W
in

ke
lv

e
rs

at
z 

Δ
K

w
 %

 

Axialverlagerung Radialverlagerung Winkelverlagerung
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Flanschabmessungen

Größe
Abmessungen [mm]

DA1 DA2 D2 D3 dl z = Anzahl l3 l5

10 111 84 82 95,25 6,35 6 14 3

15 152 107 105 122,24 9,52 8 19 3

20 178 130 130 149,23 12,70 6 19 3

25 213 158 153 180,97 15,87 6 22 4

30 240 182 178 206,38 15,87 8 22 4

35 280 214 205 241,30 19,05 8 28,5 5

40 318 250 243 279,40 19,05 8 28,5 4

45 347 274 265 304,80 19,05 10 28,5 5,5

50 390 309 302 342,90 22,22 8 38 6

55 425,5 334 320 368,30 22,22 14 38 6

60 457 365,5 353 400,05 22,22 14 26 6

70 527 425 412 463,55 25,40 16 28,5 8

Laufend aktualisierte Daten finden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com

GEARex®  

Ganzstahlzahnkupplungen

Flanschabmessungen gemäß AGMA 9008-B00

Weitere Bauarten

Bauart SD Bauart BK Bauart VD (vertikaler Einbau)

z 
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